

**Servicii de întreținere a părții
carosabile a drumurilor
municipale din mun. Bălți în
perioada rece a anului 2026**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 5 263 766,35 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1125-1	Salariul mecanizat. distribuitor.de nisip (94,6x1,5=141,90lei)	h-om	110,0000	141,90	15 609,000
2.	1125-2	Salariul mecanizat. distribuitor.de nisip (94,6x2.0=189.2lei)	h-om	96,0000	189,20	18 163,200
3.	7124030010900	Drumar	h-om	16,1000	94,60	1 523,060
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 064,7000	94,60	100 720,620
		Total manopera				136 015,88

Materiale:

1.	2811237321801	Material antiderapant-20%	t	645,0500	879,33	567 211,816
2.	2811237321801-1	Material antiderapant-30%	t	793,3500	1 393,75	1 105 731,562
3.	2811237321801-3	Sare tehnica	t	129,0000	3 397,67	438 299,430
		Total materiale de construcții				2 111 242,81

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	239,8770	543,94	130 478,695
2.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	459,6270	336,12	154 489,827
3.	2952500005005	Tractor MTZ-80 (curatirea)	h-ut	147,4020	328,29	48 390,603
4.	3410520005704	Auto teren	h-ut	15,4000	254,00	3 911,600
5.	3410540000002	Autocuratatator cu rotor	h-ut	681,5000	541,89	369 298,035
6.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	299,6891	462,08	138 480,339
7.	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	182,2350	541,89	98 751,324
8.	6141120000000-1	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	720,4950	541,89	390 429,036
		Total utilaje de construcții				1 334 229,46

Total	Lei	3 581 488,15
Asigurari sociale	24 %	32 643,81

Total		3 614 131,96
Cheltuieli de regie	14,5 %	524 049,13
Total		4 138 181,09
Beneficiu	6 %	248 290,87
Total		4 386 471,96
TVA	20 %	877 294,39
Total deviz:		5 263 766,35

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)